
لمحة عن البرنامج

الوقت
11 أبريل10 أبريل

خلال المؤتمرقبل المؤتمر
بعد المؤتمر

08.00

09.00

10.00

12.00

13.00

14.00

15.00

18.00

19.00

20.00

16.00

17.00

11.00

21.00

08.00

09.00

10.00

12.00

13.00

14.00

15.00

18.00

19.00

16.00

17.00

11.00

20.00

21.00

FULL
DAY

جولات ما بعد المؤتمر

مشروع مجتمعي إبداعي
مشترك في أحد المواقع

بمدينة العين

ورشة عمل:
التراث العالمي والمشاهد

الثقافية الترابية
(ISSCL)

FULL
DAY

 استراحة الصباح

حفل جائزة تراب

يبية عن نتائج الدورة التدر
تعافي التراث الثقافي ما بعد الأزمات

(ALIPH + ICCROM)

 الجولات الميدانية في العين

صلاة الظهر واستراحة الغداء

استراحة صلاة العصر

استراحة صلاة المغرباستراحة صلاة المغرب

ورشة عمل حول الحفاظ
على الأسطح المزخرفة في

العمارة الترابية - الجزء الثاني 
(GCI)

ورشة عمل حول الحفاظ
على الأسطح المزخرفة في

العمارة الترابية - الجزء الأول
(GCI)

حفل عشاء وتوزيع جائزة
تيرا للمشاهد الطبيعية

والعمارة الترابية 

جلسة عامة: العمارة الترابية
حول العالم مع فنيين عالميين

جلسة عامة: أهمية
العمارة الترابية

المعاصرة
(CRATerre)

الجلسة الختامية

ورشة عمل Elementerre: تدريب المعلمين

العمارة الترابية حول العالم: ورشة عمل تطبيقية بإشراف فنيين عالميين.
(PROTERRA and SoHath 100 hands) (14 - 6 أبريل)

FULL
DAY

FULL
DAY
FULL
DAY
FULL
DAY المشاركة المجتمعية صيانة طبقة التلييس الخارجية لجدران  أحد المواقع بمدينة العين

جلسات عامةورشة عمل تطبيقية استراحةالجولاتالمراسمجلسات علمية متزامنةورشة عمل

16 أبريل15 أبريل14 أبريل13 أبريل12 أبريل
الوقت

 استراحة الصباح استراحة الصباح استراحة الصباح

ورشة عمل: مشاهد
مختلفة، أفكار

مختلفة
(ISCEAH)

ورشة عمل: الحفاظ على
المستوطنات الحضرية 

الترابية 
(GCI)

ورشة عمل: التحضير
للتعامل مع الكوارث

في مجال العمارة
(ALIPH) الترابية

الجلسات الافتتاحية
والكلمات الرئيسية

إطلاق وتقديم تقرير
 التوجيهات الاستراتيجية

(ICOMOS ISCEAH + GCI) 
ية: كودات جلسة حوار

ومعايير البناء
(ISCARSAH)

اجتماع خبراء المجلس الدولي
للمعالم والمواقع واللجنة
العلمية الدولية للتراث

المعماري الترابي  
ICOMOS- ISCEAH

4 جلسات متزامنة

4 جلسات متزامنة

4 جلسات متزامنة 4 جلسات متزامنة

4 جلسات متزامنة

4 جلسات متزامنة 4 جلسات متزامنة

4 جلسات متزامنة

4 جلسات متزامنة

4 جلسات متزامنة

4 جلسات متزامنة


