



المؤتمر العالمي الرابع عشر للعمارة الترابية
14th World Congress on Earthen Architecture
 العين - الإمارات العربية المتحدة
 Al Ain - United Arab Emirates

لحة عن البرنامج

الوقت	بعد المؤتمر	خلال المؤتمر				قبل المؤتمر		الوقت
		16 أبريل	15 أبريل	14 أبريل	13 أبريل	12 أبريل	11 أبريل	10 أبريل
08.00								08.00
09.00		استراحة الصباح	استراحة الصباح	استراحة الصباح	استراحة الصباح			09.00
10.00	اجتماع خبراء المجلس الدولي للمعلم والواقع واللجنة العلمية الدولية للتراص العماري التراثي ICOMOS- ISCEAH	جلسة حوارية: كودات ومعايير البناء (ISCARSAH)	4 جلسات متزامنة	إطلاق وتقديم تقرير التوجيهات الاستراتيجية (ICOMOS ISCEAH + GCI)	الجلسات الافتتاحية والكلمات الرئيسية		ورشة عمل: التراص العالمي والمشاهد الثقافية الترابية (ISSCL)	10.00
11.00			4 جلسات متزامنة	جامعة العمارة الترابية حول العالم مع فنيين عاليين			مشروع مجتمعي إبداعي مشترك في أحد الواقع بمدينة العين	11.00
12.00		صلوة الظهر واستراحة الغداء						12.00
13.00						ورشة عمل: التحضير للتعامل مع الكوارث في مجال العمارة الترابية (ALIPH)	ورشة عمل: الحفاظ على المستوطنات الحضرية الترابية (GCI)	13.00
14.00	جولات ما بعد المؤتمر	حفل جائزة تراب	4 جلسات متزامنة	4 جلسات متزامنة	4 جلسات متزامنة			14.00
15.00		4 جلسات متزامنة	4 جلسات متزامنة	4 جلسات متزامنة	4 جلسات متزامنة			15.00
16.00		استراحة صلاة العصر						16.00
17.00	جلسة عامة: أهمية العمارة الترابية العاصمة (CRATerre)	الجولات الميدانية في العين	4 جلسات متزامنة	نتائج الدورة التدريبية عن تعافي التراص الثقافي ما بعد الأزمات (ALIPH + ICCROM)	ورشة عمل حول الحفاظ على الأسطح المزخرفة في العمارة الترابية - الجزء الأول (GCI)			17.00
18.00								18.00
19.00		استراحة صلاة المغرب		استراحة صلاة المغرب		ورشة عمل حول الحفاظ على الأسطح المزخرفة في العمارة الترابية - الجزء الثاني (GCI)		19.00
20.00		الجلسة الختامية		حفل عشاء وتوزيع جائزة تيرا للمشاهد الطبيعية والعمارة الترابية				20.00
21.00								21.00

FULL DAY	ورشة عمل: تدريب المعلمين Elementerre	FULL DAY
FULL DAY	العمارة الترابية حول العالم؛ ورشة عمل تطبيقية بإشراف فنيين عاليين.	FULL DAY
FULL DAY	المشاركة المجتمعية صيانة طبقة التلبيس الخارجية لجدار أحد الواقع بمدينة العين	FULL DAY